
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-615 del 18/07/2017

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Aggiudicazione  di  procedura 
negoziata sotto soglia comunitaria per la fornitura, a basso 
impatto  ambientale,  di  sapone  lavamani  e  prodotti  per 
l'igienizzazione  per  i  servizi  igienici  delle  sedi  Arpae 
Emilia-Romagna, tramite RdO sul MEPA di Consip SpA.

Proposta n. PDTD-2017-616 del 12/07/2017

Struttura adottante Direzione Amministrativa

Dirigente adottante Razzaboni Massimiliana

Struttura proponente Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente proponente Dott.ssa Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Bortolotti Elena

Questo giorno 18 (diciotto)  luglio    2017 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il  Direttore 

Amministrativo  ,  Dott.ssa  Razzaboni  Massimiliana,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 69 del 19/06/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Aggiudicazione di procedura negoziata  sotto 
soglia comunitaria per la fornitura, a basso impatto ambientale, di sapone 
lavamani  e  prodotti  per  l'igienizzazione  per  i  servizi  igienici  delle  sedi  Arpae 
Emilia-Romagna, tramite RdO sul MEPA di Consip SpA.

 VISTI:

-    il Regolamento per il decentramento amministrativo, come modificato con delibera del Direttore 

generale n. 69 del 19.06.2017;

- la D.D.G n. 136 del 23/12/2016 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e 

Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione dell’Agenzia per la 

Prevenzione, l'ambiente e l’Energia dell’Emilia-Romagna per il triennio 2017 -2019, del Piano 

Investimenti,  del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2016, del  Budget generale e 

della programmazione di cassa 2017”;

- la D.D.G. n. 137 del 23/12/2016 recante “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti  per  l’anno   2017  ai  centri  di  responsabilità  dell’Agenzia  per  la  prevenzione, 

l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna”;

- la  D.D.G.  n.  22  del  10/03/2017  recante  “  Area  Acquisizione  Beni  e  Servizi.  Modifica  del 

programma biennale delle forniture e servizi per gli anni 2017-2018 e dell'elenco annuale delle 

forniture e dei servizi per l'anno 2017”;

- la D.D.G.  n. 48 del 28/04/2017 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e 

Controllo Economico. Approvazione del bilancio di esercizio 2016”;

- la D.D.G. n. 52 del 28/04/2017 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e 

Controllo  Economico.  Riprevisione dei  budget  di  esercizio  per  l’anno 2017 a seguito  della 

costituzione della Direzione del Laboratorio Multisito dal 1 maggio 2017”;

-    la D.D.G.  n. 75 del 26.06.2017 avente ad oggetto: "Direzione Amministrativa. Area Acquisizio-

ne beni e servizi. Seconda modifica del programma biennale delle forniture e servizi per gli anni 

2017-2018 e dell’ elenco annuale delle forniture e dei servizi per l'anno 2017".

RICHIAMATO:

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante: “Attuazione delle direttive   2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione,   sugli appalti pub-

blici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,   dell’energia, dei tra-

sporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina   vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

- il Regolamento in materia di approvvigionamento, come modificato con delibera del Direttore 

Generale n. 3 del 13.01.2017;



- le Linee Guida n. 4, di attuazione del Codice, “Procedure per l’affidamento di contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” approvate dall’ANAC con deliberazione 

n. 1097 del 26.10.2016;

- l’art. 7 comma 2 del D.L. 7 maggio 2012 n. 52 (convertito in legge 6 luglio 2012, n. 135) di mo-

difica dell’art. 1, comma 450 della L. 27 dicembre 2006 n. 296, da cui deriva l’obbligo per le am-

ministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario, di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

PREMESSO:

- che con Determinazione n. 432 del 19/05/2017 del Direttore amministrativo, è stata indetta la 

procedura negoziata sotto soglia comunitaria, ai sensi dell'art.  36, c.  2 lett  b) del  D.lgs. n. 

50/2016, tramite RDO  sul  Mepa  di Consip, suddivisa  in  lotti,  per  la  fornitura, a basso im-

patto ambientale, di sapone lavamani e prodotti per l’igienizzazione per i servizi igienici delle 

sedi Arpae Emilia-Romagna, per la durata di tre anni. Importo stimato a base di gara Euro 

37.000,00 IVA esclusa, suddivisa nei seguenti lotti:

Lotto CIG Definizione Base d’ asta 
IVA esclusa

1 7081810E79 Sapone lavamani Ecolabel Europeo € 9.000,00

2 708204506B Prodotti per l'igienizzazione e deodorazione € 28.000,00

CONSIDERATO :

- che è stata inviata dalla Responsabile Area Acquisizione Beni e Servizi in conformità alle re-

gole di funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., una Ri-

chiesta di Offerta (RDO n. 1589000) per l'affidamento della fornitura di cui trattasi;

- che la documentazione di gara è costituita da condizioni particolari, capitolato speciale, disci-

plinare tecnico, schede di offerta tecnica, schede di offerta economica, documento informativo 

sulla sicurezza, DUVRI allegati sub A), B), C), D), E), F) e G) alla Determinazione n. 432 del 

19/05/2017, quali parti integranti e sostanziali;

-  che la procedura ha ottenuto i seguenti codici identificativi gare (CIG): Lotto 1: 7081810E79 e 

Lotto 2: 708204506B, richiesti tramite il sistema SIMOG gestito dall’Autorità Nazionale Anticor-

ruzione (A.N.AC.);

-  che in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo al presente atto allegato sub A), sono 

state invitate a partecipare le seguenti imprese abilitate al bando “MIS 104 - Materiale igienico 

sanitario, beni raccolta rifiuti e sacchi attivatori”, selezionate dal RUP:

N. Nome C.F.
1  CLEANT ACCENT 00958280521
2 CWS-BOCO ITALIA SPA 00826650152



3 ELIS ITALIA SPA 05851410158
4 ITALCHIM 03960230377
5 LA CASALINDA 00667690044
6 MAVI TRADING DI ALAIMO MAURO LMAMRA63H05L219

T
7 MP SERVICE SRL 02008760353
8 PAREDES ITALIA SPA 02974560100
9 RENTOKIL INITIAL ITALIA SPA 03986581001

10 SE.COM. SERVIZI E COMUNITA' SRL 01395120205

- che in relazione alla suddetta RDO n. 1589000 entro il termine di scadenza, le ore 13.00 

del 06/06/2017  sono pervenute mediante il portale di Consip le offerte delle seguenti socie-

tà: 

LOTTO SOCIETA'

1
 
PAREDES ITALIA SPA

2 PAREDES ITALIA SPA- ELIS ITALIA SPA-
CWS-BOCO ITALIA SPA

  

- che il criterio di aggiudicazione stabilito negli  atti di gara è l’offerta economicamente più 

vantaggiosa  individuata sulla base del prezzo complessivo più basso;

PRESO ATTO:

- che  il  Responsabile  del  procedimento  come  si  evince  dai  verbali  del  27/06/2017,  del 

03/07/2017 e del 06/07/2017, agli atti dell'amministrazione, ha proceduto all'esame delle of-

ferte;

-  che  ha esaminato l'offerta tecnica della ditta Paredes Italia Spa, unica offerente  per il lotto 

1, verificando la rispondenza  a quanto richiesto dall'amministrazione;

- che, come da verbale del 27/06/2017, nella valutazione delle schede tecniche dei prodotti 

offerti dalla società CWS Boco Italia Spa, per il lotto 2,  sono emerse delle difformità rispet-

to alle specifiche tecniche richieste nel Disiplinare Tecnico ed è stata  disposta pertanto l'e-

sclusione,  comunicata  alla  ditta  interessata  tramite  posta  elettronica  certificata  in  data 

27/06/2017;

- che nella valutazione delle schede tecniche dei prodotti offerti dalla società Elis Italia Spa, 

per il lotto 2,  è emersa la necessità di chiedere alcuni chiarimenti, agli atti dell’amministra-

zione;



- che, come risulta dal verbale redatto dal Responsabile del procedimento del 03/07/2017, a 

seguito dei chiarimenti richiesti e delle risposte pervenute si è proceduto all'esclusione della 

società Elis Italia Spa dal  Lotto 2, comunicata alla ditta tramite posta elettronica certificata 

in data 03/07/2017;

- che è stata ammessa al prosieguo della gara, per i lotti 1 e 2, la sola società Paredes Italia 

Spa;

- che come da verbale del 06/07/2017, si è proceduto con l’apertura delle offerte economi-

che,  con le seguenti risultanze:

LOTTO   SOCIETA'   Valore complessivo dell’offerta Euro

1

Paredes Italia Spa, Via Spata-

ro,  124  R  –  16151  Genova- 

C.F. 02974560100

8.698,00

2

Paredes Italia Spa, Via Spata-

ro,  124  R  –  16151  Genova- 

C.F. 02974560100

25.759,80

- che il Responsabile del Procedimento ha verificato le schede d’offerta contenenti i prezzi 

unitari dei prodotti e dei servizi offerti, ed ha ritenuto tali offerte congrue e conformi alle ri-

chieste di Arpae Emilia-Romagna.

RILEVATO:

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che  sono stati riscontrati i suddetti rischi per le 

sedi della Direzione Generale (comprese le sedi SAC di Modena e Ferrara) e della Sezione 

Provinciale di Parma, pertanto è necessario provvedere alla redazione del DUVRI, da parte 

dei datori di lavoro interessati;

- che non sussistono costi per la sicurezza  per il rischio da interferenze;

- che la fornitura di cui trattasi si configura quale appalto coerente con la politica degli acqui-

sti verdi di Arpae, perché presenta aspetti di sostenibilità ambientale per il marchio Ecola-

bel Europeo del sapone lavamani e per la conformità ai CAM (Criteri Ambientali Minimi) de-

finiti con D.M. 24/05/2012 dei prodotti per l’igienizzazione;

- che è stato acquisito il Durc on line della società Paredes Italia Spa, risultato regolare;

RITENUTO:

1. di procedere, per tutto quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d. 

lgs. 50/2016, all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 50/2016, della 

fornitura, a basso impatto ambientale, di durata triennale, di sapone lavamani e di servizi e 

prodotti per l’igienizzazione per i servizi igienici delle sedi Arpae Emilia-Romagna, in esito a 



RDO n. 1589000 effettuata secondo le regole del Mercato Elettronico  di Consip S.p.a., alla 

Paredes Italia Spa, Via Spataro, 124 R – 16151 Genova- C.F. 02974560100, come segue:

LOTTO CIG Oggetto
EURO Iva 
esclusa

EURO Iva in-
clusa

1
7081810E79 Sapone lavamani Ecolabel Eu-

ropeo 8.698,00 10.611,56

2
708204506B Prodotti per l'igienizzazione e 

deodorazione 25.759,80 31.426,96

DATO ATTO:

- che la fornitura è affidata alle condizioni di cui agli atti allegati alla  determinazione n. 432 

del 19/05/2017, ed ai prezzi unitari indicati nelle schede di offerta allegate sub B) e C) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale,

- che la  fornitura di sapone lavamani relativa al lotto 1, ha carattere di somministrazione pe-

riodica,  e  che le  somministrazioni  avverranno per  le  quantità  effettivamente  ordinate  ai 

prezzi unitari per tipo di confezionamento riportati nella scheda di offerta economica di cui 

all’allegato B);

- che agli ordini periodici di fornitura per le esigenze delle rispettive strutture provvederanno 

nell’arco di validità dei contratti i Direttori e i Responsabili dei Nodi interessati  i quali prov-

vederanno altresì direttamente o tramite propri collaboratori al controllo di regolarità degli 

stessi ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

- che il contratto verrà stipulato in formato elettronico sul portale Acquisti in rete PA a firma 

della Responsabile Area Acquisizione beni e servizi, ai sensi del Regolamento in materia di 

approvvigionamento, come modificato con delibera del Direttore Generale n. 3 del 13.01.2017 

;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche am-

ministrazioni (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102),  che il presente atto è assunto 

nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate con riferi-

mento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2016-Linee guida” 

della D.D.G. 137/2016;

SU PROPOSTA:

-  della Responsabile Area Acquisizione beni e servizi, la quale ha espresso il proprio parere 

favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è la dr.ssa Elena Bortolotti, Responsabile dell’Area ac-

quisizione beni e servizi, i sensi dell’ art. 3 del Regolamento Arpae in materia di approvvi-

gionamento, con le funzioni e i compiti previsti all’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di 



cui alle Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “No-

mina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e 

concessioni”;

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Bi-

lancio e Controllo Economico Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

                                                                  

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 

50/2016, la fornitura, a basso impatto ambientale, di durata triennale, di sapone lavamani e 

di servizi e prodotti per l’igienizzazione per i servizi igienici delle sedi Arpae Emilia-Roma-

gna, in esito a RDO n. 1589000 effettuata secondo le regole del Mercato Elettronico  di 

Consip  S.p.a.,  alla  Paredes  Italia  Spa,  Via  Spataro,  124  R  –  16151  Genova-  C.F. 

02974560100, come segue:

LOTTO CIG Oggetto
EURO Iva 
esclusa

EURO Iva in-
clusa

1
7081810E79 Sapone lavamani Ecolabel Eu-

ropeo 8.698,00 10.611,56

2
708204506B Prodotti per l'igienizzazione e 

deodorazione 25.759,80 31.426,96

2. di dare atto che la fornitura è affidata alle condizioni di cui agli atti allegati alla  determina-

zione n. 432 del 19/05/2017, ed ai prezzi unitari indicati nelle schede di offerta allegate sub 

B) e C) al presente atto quale parte integrante e sostanziale,

3. di dare atto che la  fornitura di sapone lavamani relativa al lotto 1, ha carattere di sommini-

strazione periodica, e che le somministrazioni avverranno per le quantità effettivamente or-

dinate ai prezzi unitari per tipo di confezionamento riportati nelle schede di offerta di cui al-

l'allegato B;

4. di dare atto che agli  ordini  periodici  di fornitura per le esigenze delle rispettive strutture 

provvederanno nell’arco di validità dei contratti i Direttori e i Responsabili dei Nodi interes-

sati, i quali provvederanno altresì direttamente o tramite propri collaboratori al controllo di 

regolarità degli stessi ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

5. di dare atto che il contratto verrà stipulato in formato elettronico sul portale Acquisti in rete 

PA a firma della Responsabile Area Acquisizione beni e servizi, ai sensi del Regolamentoin 

materia di approvvigionamento, come modificato con delibera del Direttore Generale n. 3 

del 13.01.2017 ;



6. di dare atto che il costo complessivo presunto della fornitura relativa al Lotto 1, pari ad Euro 

10.611,56, avente  natura di “Materiale di consumo”, è a carico pro-quota degli  esercizi 

2017-2020 ed è compreso nel budget annuale e nel conto economico preventivo plurienna-

le 2017- 2019 con riferimento ai centri di responsabilità delle strutture destinatarie dei pro-

dotti acquistati;

7. di dare atto che il costo complessivo presunto dei servizi relativi al Lotto 2, pari ad Euro 

31.426,96, avente  natura di “Noleggi vari”, è a carico pro-quota degli esercizi 2017-2020 

ed è compreso nel budget annuale e nel conto economico preventivo pluriennale 2017- 

2019 con riferimento ai centri di responsabilità delle strutture destinatarie dei servizi;

8. di dare atto che secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 il presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Il direttore amministrativo

Dott.ssa Massimiliana Razzaboni



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1589000
Descrizione RDO: Fornitura di sapone lavamani e

prodotti per l'igienizzazione dei
servizi igienici

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 2

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
ARPAE - EMILIA ROMAGNA

04290860370
VIA PO 5 BOLOGNA BO

Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI
Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI

Amministrazione: ARPAE - EMILIA
ROMAGNA

Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Elena Bortolotti

Inizio presentazione offerte: 19/05/2017 14:50
Termine ultimo presentazione

offerte:
06/06/2017 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

31/05/2017 13:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

05/12/2017 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

MIS104 Materiale Igienico
Sanitario, Beni Raccolta Rifiuti e

Sacchi e Attivatori
Numero fornitori invitati: 10

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura di sapone lavamani

1/6

Data Creazione Documento: 19/05/2017 02:50 Pagina 1 di 6



CIG 7081810E79
CUP

Dati di consegna Come da art. 3 del Disciplinare
Tecnico

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via Po

- n. 5 Bologna - 40139 (BO)
Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento

Conformità Merci / Servizi
Importo dell'appalto oggetto di

offerta
9000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Fornitura di sapone lavamani
ECOLABEL EUROPEO

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Nome

commerciale del
prodotto per l'igiene

personale

Tecnico Nessuna
regola

2 * Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso

fornitura
complessiva

3 Descrizione
tecnica

Tecnico Valore
minimo

ammesso
come da

Disciplinare
Tecnico

4 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto
5 * Etichette

ambientali
Tecnico Valore unico

ammesso
Ecolabel
Europeo

6 * Prezzo Economico Valore
massimo
ammesso

9000

7 * Condizioni di
fornitura

Economico Valore unico
ammesso

come da
Capitolato
speciale e

Disciplinare
Tecnico

2/6

Data Creazione Documento: 19/05/2017 02:50 Pagina 2 di 6



Lotto 2 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura prodotti per
l'igienizzazione e deodorazione per

servizi igienici
CIG 708204506B
CUP

Dati di consegna Come da art. 3 del Disciplinare
Tecnico

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via Po

n. 5 Bologna - 40139 (BO)
Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento

Conformità Merci / Servizi
Importo dell'appalto oggetto di

offerta
28000,00

Lotto 2 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Fornitura di prodotti per
l'igienizzazione e deodorazione

servizi igienici
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Nome

commerciale del
prodotto per l'igiene

personale

Tecnico Nessuna
regola

2 * Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso

fornitura
complessiva

3 Descrizione
tecnica

Tecnico Valore
minimo

ammesso
come da

Disciplinare
Tecnico

4 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto

3/6

Data Creazione Documento: 19/05/2017 02:50 Pagina 3 di 6



5 * Prezzo Economico Valore
massimo
ammesso

28000

6 * Condizioni di
fornitura

Economico Valore unico
ammesso

come da
Capitolato
speciale e

Disciplinare
Tecnico

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Capitolato Speciale Gara Capitolato

Speciale.pdf.p7m
(226.87KB)

DUVRI Gara Duvri.pdf.p7m
(278.36KB)

Disciplinare tecnico Gara Disciplinare
Tecnico.pdf.p7m

(184.89KB)
Documento Informativo

sulla sicurezza del
lavoro

Gara Documento
Informativo.pdf.p7m

(314.3KB)
condizioni particolari Gara Condizioni

Particolari.pdf.p7m
(168.25KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuali

atti relativi a
R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

scheda
descrittiva
dei prodotti

offerti

Fornitura di
sapone

lavamani
Tecnica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

scheda
offerta
tecnica

Fornitura di
sapone

lavamani
Tecnica Invio

telematico
con firma

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

4/6

Data Creazione Documento: 19/05/2017 02:50 Pagina 4 di 6



digitale
Offerta

Economica
(fac-simile
di sistema)

Fornitura di
sapone

lavamani
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

scheda
offerta

economica
prodotti

Fornitura di
sapone

lavamani
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

scheda
descrittiva
dei prodotti

offerti

Fornitura
prodotti per

l'igienizzazione
e

deodorazione
per servizi

igienici

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

scheda
offerta
tecnica

Fornitura
prodotti per

l'igienizzazione
e

deodorazione
per servizi

igienici

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Fornitura
prodotti per

l'igienizzazione
e

deodorazione
per servizi

igienici

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

scheda
offerta

economica
prodotti

Fornitura
prodotti per

l'igienizzazione
e

deodorazione
per servizi

igienici

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 CLEAN ACCENT 00958280521 00958280521
2 CWS-BOCO ITALIA SPA 00826650152 00826650152
3 ELIS ITALIA SPA 05851410158 05851410158
4 ITALCHIM 03960230377 03960230377
5 LA CASALINDA 00667690044 00667690044
6 MAVI TRADING DI ALAIMO 03594560041LMAMRA63H05L219T

5/6

Data Creazione Documento: 19/05/2017 02:50 Pagina 5 di 6



MAURO
7 MP SERVICE SRL 02008760353 02008760353
8 PAREDES ITALIA 02974560100 02974560100
9 RENTOKIL INITIAL ITALIA SPA 03986581001 03986581001

10 SE.COM. SERVIZI E
COMUNITA' SRL

01395120205 01395120205

6/6

Data Creazione Documento: 19/05/2017 02:50 Pagina 6 di 6



                                                                       Fornitura di deodoratori ed igienizzatori
Lotto 2: All. F - scheda offerta economica

                                                                   CIG 708204506B Base d'asta 28.000,00    IVA esclusa  

LOTTO Descrizione Prodotto Q.tà/pezzi Q.tà/mesi

2

dispenser per  igienizzante a flaconi

10 393210 3,95 36 1.422,00

Dispenser per igienizzante a blocchi
66 393260 3,95 36 9.385,20

Dispenser per  igienizzante asse WC
10 388140 4,95 36 1.782,00

Dispenser per deodoratore
59 435006 4,85 36 10.301,40

Dispenser per diffusore profumo
2 386100 7,3 36 525,60

cestino raccolta assorbenti femminili
14 675160 4,65 36 2.343,60

TOTALE COMPLESSIVO CANONE TRIENNALE  EURO (IVA ESCLUSA)       25.759,80

Codice articolo 
offerto

canone mensile 
per pezzo (iva 

esclusa)

Prezzo totale 
Euro (canone  
mensile x n. 

pezzi x n. mesi)





sapone lavamani  a marchio ECOLABEL EUROPEO
Lotto 1: All.E)-scheda offerta economica

CIG 7081810E79 Base d'asta 9.000,00    IVA esclusa 

LOTTO Descrizione Prodotto

taglio u.m. taglio u.m.

1

2096 1200 ml 1200 ML 8 8 389492 0,003 3,6 28,8
7.545,60

134 5 litri/kg 5 LT 4 4 504056 1,72 8,6 34,4
1.152,40

IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 1
€ 8.698,00

Fabbisogno 
triennale per 

n. pezzi

Formato richiesto 
per pezzo

Formato offerto 
per pezzo

Formato 
suggerito  per 
confezione     

Formato offerto  
per confezione  

Codice articolo 
offerto

Prezzo per 
unità di misura

Prezzo per 
pezzo

Prezzo per 
confezione

Prezzo totale Euro (prezzo 
per unità di misura x 
formato richiesto x 

fabbisogno triennale)

pezzi x 
confezione

pezzi x 
confezione

sapone lavamani a PH neutro a 
cartucce SP1200 ml

sapone lavamani a PH neutro 
litri/KG



N. Proposta:   PDTD-2017-616   del    12/07/2017

Centro di Responsabilità:   Direzione Amministrativa

OGGETTO:   Direzione Amministrativa. Aggiudicazione di procedura negoziata 
sotto soglia comunitaria per la fornitura, a basso impatto ambientale, 
di  sapone  lavamani  e  prodotti  per  l'igienizzazione  per  i  servizi 
igienici delle sedi Arpae Emilia-Romagna, tramite RdO sul MEPA di 
Consip SpA.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  13/07/2017
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


